
 

 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 21  DEL  15 gennaio 2026 

 

 
RIPARTIZIONE  “ OPERE PUBBLICHE” 

SETTORE PROTEZIONE CIVILE 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE    n.            / 
    
 

OGGETTO: Bando Fondazione CRC Nuove Energie–misura 2. Progetto: “Cittadini attivi   

                        nell’adattamento ai cambiamenti climatici”.  
                     Liquidazione per € 1.727,52 IVA compresa per ulteriore fornitura  n.2 radio portatili a 

servizio della sala Operativa di protezione civile alla ditta “Elsynet srl” P.IVA                    
03178070045 

                  COD  CIG B912D7054C 
  

IL DIRIGENTE 
Premesso che:  

 Nell’ambito del progetto cittadini attivi nell’adattamento al cambiamento climatico” cofinanziato 
da Fondazione CRC è stata prevista la revisione del sistema radio al fine di garantire la massima 
operatività al volontariato convenzionato a supporto delle funzioni del COC (centro operativo 
comunale). Il sistema di trasmissione radio riveste infatti un ruolo cruciale nelle comunicazione in 
emergenza e garantisce attivazioni e interventi tempestivi sul territorio. 
E’ stata fornita una radio fissa digitale e 5 radio portatili. 
Nell’ambito delle attività di protezione civile da luglio a ottobre 2025 si è evidenziato come sia 
necessario usufruire ancora di ulteriori n.2 radio portatili in modo da collegare tutto il volontariato 
convenzionato ed avere una copertura ottimale del territorio. 
Con det. RGD n.3070 del 4/12/2025 è stata affidata alla Ditta “Elsynet srl” con sede in  Bra via 
Visconti Venosta 88, P.IVA 03178070045 ulteriore fornitura  n.2 radio portatili a servizio della sala 
Operativa di protezione civile per la somma di € 1.416,00 oltre IVA 22% €311,52 per un totale di € 
1.727,52 
- dato quindi atto che la fornitura è stata completata. 
 
- visto che l’Amministrazione Comunale ha già provveduto ad anticipare la somma di 3.891.553,47   
  (come da elenco allegato) finanziate da contributi di terzi non ancora incassati e per i quali si è già  
  provveduto alla richiesta di erogazione; 
 
- Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai sensi 

dell’art.107 del Testo Unico 18/08/2000 n.267, degli articoli 4-16-17 del D. Lgs. n.165/2001 e dell’art.71 dello 
Statuto Comunale; 

- Constatato che l'adozione del provvedimento stesso compete al Dirigente, come individuato dal 
provvedimento del  Sindaco n. 35 del 01/07/2025; 

- "Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 20/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2025/2027." 

- "Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 413 del 27/12/2024, con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2025/2027, il quale attribuisce le risorse per la gestione del servizio." 

- "Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 29/03/2025, relativa all'approvazione del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027, con particolare riferimento alle disposizioni in materia di 
anticorruzione e trasparenza." 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 



 

- Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
-  Visto il combinato disposto dall’art.184 del D.Lgs. n.267/2000, del D.Lgs n.118/2011 e del DPCM     
   28/12/2011. 
. 

 
 

DETERMINA 
 

• di liquidare alla Ditta “Elsynet srl” con sede in  Bra via Visconti Venosta 88, P.IVA 03178070045 
       la fattura n 15000606 del  23/12/2025 di € 1.416,00 oltre IVA 22% € 311,52 per un totale di €        
       1.727,52 per l’affidamento in oggetto, come da prospetto di liquidazione n. 4 del 14/01/2026  
       allegato; 

• di dare atto che, ai sensi della Legge n.136 del 13/08/2010, ha comunicato il c/c Bancario     
      dedicato alle commesse pubbliche, come da prospetto di liquidazione allegato; 

• di dare atto che l’Amministrazione Comunale ha già provveduto ad anticipare la somma di €         
3.891.553,47  (come da elenco allegato) finanziate da contributi di terzi non ancora incassati e   

       per i quali si è già provveduto alla richiesta di erogazione; 
 

 

      Alba lì     

                             IL DIRIGENTE 
  Arch. Daniela ALBANO 

 

 

 

 
ALLEGATI: prospetto di liquidazione n. 4 del 14/01/2026 

 


